



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 августа 2021 г. № 208

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 07 мая 2020 г. № 106 «Об утверждении порядков предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Агентство развития производственных систем и компетенций» в виде имущественного взноса в целях реализации мероприятий государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 26.05.2020 № 118, от 23.03.2021 № 63, от 13.04.2021 № 83)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 07 мая 2020 г. № 106 «Об утверждении порядков предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Агентство развития производственных систем и компетенций» в виде имущественного взноса в целях реализации мероприятий государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» следующие изменения:

- в пункте 2 после слов «за счет средств» дополнить словами «областного бюджета и средств»;

- в подпункте 7 пункта 6 слова «об использовании субсидии» заменить словами «об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия»;

- в абзаце пятом пункта 11 слова «заказным почтовым отправлением или нарочно» заменить словами «посредством межведомственной системы электронного документооборота и делопроизводства Рязанской области»;

- в абзаце седьмом пункта 12 слова «на 30 июня года, следующего за годом предоставления субсидии,» заменить словами «на 31 декабря года предоставления субсидии», слова «до 1 октября» заменить словами «до 1 апреля», слова «не позднее 1 ноября» заменить словами «не позднее 1 июня»;

- в пункте 12.1:



в абзаце первом слова «средств областного бюджета, в том числе» заменить словом «средств»;

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Соглашение о предоставлении субсидии за счет средств областного бюджета заключается в соответствии с типовой формой, установленной министерством финансов Рязанской области.»;

- в пункте 14:

в абзаце первом слова «до 20 января» заменить словами «до 15 января»;

в абзаце втором слова «об использовании субсидии» заменить словами «об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия.»;

- в пункте 17 слова «в течение 30 календарных дней» исключить;

- абзац пятый пункта 18 дополнить словами «или вручается нарочно»;

- в приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Агентство развития производственных систем и компетенций» в виде имущественного взноса в целях реализации мероприятия задачи «Реализация регионального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях Рязанской области», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях» государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» (далее – Порядок):

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Создание и обеспечение деятельности региональных центров компетенций в сфере производительности труда (далее – региональные центры компетенций), включающие в себя в том числе обучение, подготовку и содержание на время обучения тренеров, а также дополнительно привлеченных сотрудников региональных центров компетенций.»;

- в приложении № 2 к Порядку:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Подтверждаю, что вся информация, представленная в соответствии с Порядком предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Агентство развития производственных систем и компетенций» в виде имущественного взноса в целях реализации мероприятия задачи «Реализация регионального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях Рязанской области», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях» государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие», (далее – Порядок) является достоверной.»;

в абзаце семнадцатом слова «об использовании субсидии» заменить словами «об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия»;

- в таблице приложения № 3 к Порядку:
в наименовании слово «за» заменить словом «на»;
в строке «Итого» знак «х» исключить.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов